les nostres instal·lacions i així la seguretat del transport. 

Addicionalment, s’ha justificat a l’Informe Justificatiu de la Necessitat de Contractació la insuficiència de 
mitjans propis per a la realització satisfactòria de l’objecte del Contracte. 

D VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 

Quaranta-cinc mil euros (45.000,00 €), IVA exclòs. 

Pel càlcul del VEC s’ha estimat un rendiment de 1.500 m de túnel per nit d’una parella, sent 58.150 m de 
túnel a revisar, i també s’ha inclòs el treball d’oficina preparant el reportatge documental. 

Per a calcular el Valor Estimat del Contracte: 

☒ No s’ha inclòs cap import destinat a modificacions contractuals. 

E PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ, PREUS I FACTURACIÓ 

Pressupost base de licitació: Cinquanta-quatre mil quatre-cents cinquanta euros (54.450,00 €), IVA 
inclòs. 

Sistema de determinació del preu: 

☒Preu total pel total dels treballs. 

SERVEIS 

Facturació: 
Facturació mensual amb el percentatge de túnel revisat i documentació entregada respecte del total. 
A FMB es realitzen pagaments els dia 15 i el darrer dia de  cada mes, i a TB es realitzen pagaments els